Администрация города Нижний Тагил
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

21.02. 2017 № 138

Об отмене ограничительных мероприятий в
образовательных учреждениях города

В соответствии с Предложением Главного государственного врача по городу
Нижний Тагил, Пригородному, Верхнесалдинскому району, городу Нижняя Салда,
городу Кировград от 20.02.2017 № № 06-23-06/1302, решением штаба по
противодействию распространения гриппа и ОРВИ от 21.02.2017 № 2-3/17, в связи
со снижением уровня заболеваемости гриппом и ОРВИ по всем возрастным и
социальным группам,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. Отменить ограничительные мероприятия, введенные в связи с сезонным
подъемом заболеваемости ОРВИ и гриппом в образовательных учреждениях, в том
числе запрет на массовые мероприятия с участием детей и подростков в закрытых
помещениях с 22.02.2017 г.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
2.1.продолжить проведение дополнительных санитарно

противоэпидемических (профилактических) мероприятий по борьбе с гриппом и
ОРВИ;

2.2. обеспечить:
- своевременное закрытие групп, классов (учреждений) при заболеваемости

ОРВИ и гриппом 20% и более воспитанников (учащихся) или отсутствии
сотрудников (персонала);

- соблюдение оптимального температурного режима в помещениях;
- обеззараживание воздуха;
- ввести дополнительные перерывы для организации проветривания.
3. Продолжить проведение неспецифической сезонной профилактики

заражения ОРВИ и гриппом среди учащихся/ воспитанников, сотрудников
образовательных учреждений.

Н.Н. Арефьева
41 - 30-20

И. о. начальника управления Т.Н. Гура